
CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA ROMANA 

 E VAL DI PAGLIA 
 

 
 

 

 

Delib. n. 473 

del 17.12.2018 

 

OGGETTO:  

UTILIZZO FONDO DI 
RISERVA BILANCIO 
DI PREVISIONE ESER 
CIZIO 2018 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Amministrazione 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette (17) 

del mese di dicembre alle ore 12:00 in seconda convocazione 

in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana 

Romana e Val di Paglia, convocato con invito in data 11 dicembre 2018 

prot. nr. 3017. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri:  presenti n. 5 assenti n. 2 

 PRESENTI ASSENTI 
1) MORI MARIO Presidente    
2) BELLEZZA MARCELLO V. Presidente    
3) BARBANERA EVA Consigliere   
4) DAL SAVIO DANIELE Consigliere   
5) DI GIROLAMO VALENTINO Consigliere   
6) SARRI OSVALDO Consigliere   
7) TERZINO MAURIZIO Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

1) STAFISSI SILVANO Presidente   
2) BONGARZONE ENZO Revisore Effett.  
3) SERRELI ALESSANDRO Revisore Effett.  

 

Assiste il Direttore: Ing. Rutilio Morandi 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– vista la propria Deliberazione n° 354 del 29 novembre 2017 concernente 

l’approvazione del Bilancio di previsione 2018, resa esecutiva con D.G.R. 

della Regione Umbria n° 115 del 12 febbraio 2018; 

– atteso che alcuni capitoli di spesa necessitano di essere implementati per far 

fronte ad impegni manifestatisi nel corso dell’esercizio; 

− visti: 

• l’art. 7 del vigente Regolamento di contabilità, che alla lettera b) 

testualmente recita “alla integrazione di stanziamenti di competenza, 

risultati insufficienti per provvedere a spese di funzionamento 

inderogabili ed indifferibili”; 

• l’art. 20 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

 

D E L I B E R A 

 

1) di incrementare lo stanziamento dei seguenti Capitoli di spesa per un importo 

totale di Euro 20.668,16: 
 

USCITA:  

VARIAZIONI IN DIMINUZIONE 

Cap. 1/9/260.00:  Fondo di riserva € – 20.668,16 
 

USCITA:  

VARIAZIONI IN AUMENTO 

Cap. 1/4/113.00: Indennità di trasferta e rimborsi 

chilometrici al personale € + 1.000,00 

Cap. 1/5/200.00: Interessi passivi su anticipazioni di cassa e 

servizio Tesoreria € + 19.668,16 

  Totale € + 20.668,16 
 

2) di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, il pareggio di Bilancio 

2018 rimane inalterato. 



 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 
IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Mario Mori 

 
 
 

IL SEGRETARIO 

F.to Ing. Rutilio Morandi 

 
 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 
 
Lì, 18 dicembre 2018  
 

IL DIRETTORE 
(Ing. Rutilio Morandi) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto che l’estratto della presente deliberazione è stato 

pubblicato mediante affissione all’albo di questa sede consorziale dal giorno 

18.12.2018 al giorno 07.01.2019 e che contro il medesimo NON furono 

presentati reclami. 

 

Chiusi Stazione, lì 7 gennaio 2019 

 
IL DIRETTORE 

(Ing. Rutilio Morandi) 
 

 

 

 


